

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,244,257	固定負債	2,348,714
有形固定資産	20,380,112	地方債等	1,817,325
事業用資産	10,196,883	長期未払金	-
土地	859,488	退職手当引当金	490,566
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	5,582,618	その他	40,823
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	345,783
建物	6,419,400	1年内償還予定地方債等	305,388
建物減価償却累計額	-3,311,670	未払金	1
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,319,012	前受金	-
工作物減価償却累計額	-687,865	前受収益	67
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	24,131
船舶	-	預り金	7,207
船舶減価償却累計額	-	その他	8,989
船舶減損損失累計額	-	負債合計	2,694,497
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	23,517,158
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-2,492,225
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	15,901		
インフラ資産	9,687,729		
土地	32,068		
土地減損損失累計額	-		
建物	157,493		
建物減価償却累計額	-119,528		
建物減損損失累計額	-		
工作物	26,845,128		
工作物減価償却累計額	-17,286,844		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	59,413		
物品	1,321,442		
物品減価償却累計額	-825,942		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	505		
ソフトウェア	505		
その他	0		
投資その他の資産	1,863,640		
投資及び出資金	37,953		
有価証券	8,723		
出資金	29,230		
その他	-		
長期延滞債権	244		
長期貸付金	2,921		
基金	1,814,458		
減債基金	-		
その他	1,814,458		
その他	10,022		
徴収不能引当金	-1,957		
流動資産	1,475,172		
現金預金	195,334		
未収金	2,106		
短期貸付金	23		
基金	1,272,878		
財政調整基金	637,831		
減債基金	635,047		
棚卸資産	4,839		
その他	-		
徴収不能引当金	-8		
繰延資産	-	純資産合計	21,024,932
資産合計	23,719,429	負債及び純資産合計	23,719,429

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	2,574,644
業務費用	1,887,588
人件費	459,701
職員給与費	325,486
賞与等引当金繰入額	24,132
退職手当引当金繰入額	18,350
その他	91,734
物件費等	1,404,139
物件費	465,991
維持補修費	161,272
減価償却費	771,855
その他	5,021
その他の業務費用	23,748
支払利息	6,017
徴収不能引当金繰入額	27
その他	17,704
移転費用	687,056
補助金等	221,320
社会保障給付	459,645
その他	6,091
経常収益	175,228
使用料及び手数料	58,829
その他	116,399
純経常行政コスト	2,399,416
臨時損失	187,524
災害復旧事業費	181,632
資産除売却損	4,743
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,149
臨時利益	771
資産売却益	770
その他	0
純行政コスト	2,586,169

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,022,330	23,406,313	-2,383,983	-
純行政コスト(△)	-2,586,169		-2,586,169	-
財源	2,616,281		2,616,281	-
税金等	1,774,887		1,774,887	-
国県等補助金	841,394		841,394	-
本年度差額	30,112		30,112	-
固定資産等の変動(内部変動)		123,473	-123,473	
有形固定資産等の増加		708,999	-708,999	
有形固定資産等の減少		-776,598	776,598	
貸付金・基金等の増加		216,853	-216,853	
貸付金・基金等の減少		-25,781	25,781	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-284	-284		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-21,781	-6,200	-15,581	-
その他	-5,444	-6,145	701	-
本年度純資産変動額	2,602	110,844	-108,242	-
本年度末純資産残高	21,024,932	23,517,158	-2,492,225	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,821,620
業務費用支出	1,100,841
人件費支出	444,641
物件費等支出	632,480
支払利息支出	6,017
その他の支出	17,704
移転費用支出	720,779
補助金等支出	220,946
社会保障給付支出	460,018
その他の支出	39,814
業務収入	2,571,660
税込等収入	1,780,045
国県等補助金収入	614,701
使用料及び手数料収入	60,561
その他の収入	116,353
臨時支出	181,632
災害復旧事業費支出	181,632
その他の支出	-
臨時収入	74,979
業務活動収支	643,387
【投資活動収支】	
投資活動支出	878,678
公共施設等整備費支出	662,837
基金積立金支出	215,559
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	256
その他の支出	26
投資活動収入	176,110
国県等補助金収入	151,714
基金取崩収入	22,643
貸付金元金回収収入	42
資産売却収入	770
その他の収入	941
投資活動収支	-702,568
【財務活動収支】	
財務活動支出	238,723
地方債等償還支出	232,576
その他の支出	6,147
財務活動収入	305,226
地方債等発行収入	305,226
その他の収入	-
財務活動収支	66,503
本年度資金収支額	7,322
前年度末資金残高	182,490
比例連結割合変更に伴う差額	-1,685
本年度末資金残高	188,128
前年度末歳計外現金残高	7,969
本年度歳計外現金増減額	-762
本年度末歳計外現金残高	7,207
本年度末現金預金残高	195,334